LEI MUNICIPAL Nº 5.366/99

Autoriza o Município a firmar convênio
com o Banco do Estado do Rio Grande do
Sul S.A., e dá outras providências.

AYLTON MAGALHÃES, PREFEITO MUNICIPAL DE

CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município  autorizado a firmar convênio com o
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. visando, a implantação de eletrificação
rural, para propriedades agrícolas do Estado do Rio Grande do Sul, também
denominado PR0LUZ  - II, conforme minuta de convênio anexa, que passa a ser parte
integrante da presente Lei.

Art. 2º - O convênio autorizado pelo artigo anterior, tem como

finalidade propiciar ao produtor rural acesso à energia elétrica, a um custo reduzido,
ocasionando uma sensível economia para o referido beneficiado.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão à conta

de dotação próprias do orçamento vigente e de recursos do próprio convênio.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 27 DE DEZEMBRO DE 1999.

AYLTON MAGALHÃES
                                                                                                         Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

MARIA ELIZABETH R. FENNER
   Secretária Municipal da
       Administração

SA/idc